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نجمهموسویزاده|با شیوع 

بیاری کرونا و موضوع رعایت 

فاصله گذاری اجتاعی و توصیه به 

حضور کمر در مکان های شلوغ، بسیاری از 

شهروندان به سراغ خریدهای اینرنتی رفتند.

خریدهایی که افزایش تعداد مرسولات پستی را به 

همراه داشت و فعالیت اداره پست را بیشر از هر زمانی 

کرد. گفت و گوی ما با مسئول توزیع اداره پست خراسان 

رضوی نیز این مطلب را تأیید می کند.

کارQدرQروزهایQتعطیل 
حسن اسکندری توضیح می دهد: با اقبال مردم به خرید اینترنتی، میزان 

مرسولات پستی به طور روزانه افزایش چشمگیری داشت به طوری که باعث شد 

تعداد نیروهای انسانی خود را برای پاسخ گویی به این نیاز مردمی افزایش دهیم.

مسئول توزیع اداره پست خراسان رضوی ادامه می دهد: با توجه به میزان ترافیک پستی 

در هر ناحیه به تعداد نیروهای موتورسوار ما در بخش توزیع افزوده شد، اما به دلیل اینکه این 

شغل در ارتباط مستقیم با تمام اقشار مردمی و بسته های پستی شان بود، شاهد ابتلای 

برخی نیروها به بیماری بودیم و این امر باعث می شد تا آن ها مجبور شوند به مرخصی بروند و 

دوره درمان خود را طی کنند. در این زمان فشار کاری نیروها افزایش می یافت و یک نیرو باید 

کار دو نفر را انجام می داد تا مرسولات به موقع به دست شهروندان برسد.

او اضافه می کند: با شیوع دوره های مختلف بیماری و براساس مصوبه ستاد مقابله با بیماری 

کرونا حجم نیروهای کاری به دوسوم کاهش می یافت، اما این موضوع برای بخش توزیع اداره 

پست امکان پذیر نبود چون کار ما فیزیکی است و باید مرسوله ها در بازه زمانی مشخصی 

تحویل داده شوند.

مسئول توزیع اداره پست خراسان رضوی همچنین از حضور نیروها در روزهای تعطیل به دلیل 

افزایش حجم کار خبر می دهد و می گوید: در گذشته ارسال مرسولات مهم همچون گذرنامه 

در روزهای تعطیل انجام می شد، اما به دلیل حجم زیاد مرسولات، پست ویژه نیز در مجموعه 

کاری روزهای تعطیل قرار گرفت.

راهQاندازیQسامانهQالکترونیکQدریافتQکدپستی 
اسکندری با اشاره به اینکه یکی از خدمات جدید  شبکه پستی کشور سرویس بررسی و تایید 

درخواست احراز نشانی  مشتریان از طریق سامانه  به طور الکترونیکی است، توضیح می دهد:

به منظور صیانت از سلامت آحاد جامعه و مراجعه حداقلی آن ها به اداره های پست این سامانه 

راه اندازی شد تا شهروندان به راحتی بتوانند  نسبت به صحت آدرس محل سکونت و استعلام 

شماره کدپستی محل خود اقدام کنند.

او با اشاره به افزایش تعدادخطوط مبادله پستی در استان می گوید: در  پی افزایش 

چشمگیر حجم مرسولات پستی نیاز به ایجاد  خطوط مبادله جدید پستی  و افزایش توان 

ناوگان حمل و نقل، به منظور مبادله بموقع و انجام تعهدات امری مهم مشخص شد، که 

در این مدت مدیران ارشد شبکه پستی از راه های ذیل برای رفع این نیاز تدابیر لازم را

 اتخاذ کردند.

تزریق ناوگان جدید به شبکه پستی کشور و در سطح استان خراسان رضوی به دستور مدیر 

کل نیز به عنوان مثال جداسازی خط مبادله مرسولات شهرستان های کاشمر ،خلیل آباد 

و بردسکن از خط مبادله  تربت حیدریه - گناباد همچنین تقویت ناوگان مبادله این خط با 

استفاده از کامیون به جای خودرو نیسان.

کارادارهپستخراسانرضویدر
دورانشیوعکووید۱۹چندبرابر

شدهاست

کرونا و رونق 
خریدهای اینترنتی

نا و کر
 زندگی

صفائی|سـاعت حـدود 9صبـح روز جمعـه، علم هـا و پرچم هـا در محلـه طـرق برپـا می شـوند.

کشـاورزان و دامـداران از سر زمین هـای کشـاورزی و دامداری هایشـان می آینـد و در مقابـل 

مسـجد امام حسـین)ع( جمع می شـوند تا مثل همیشه برای هدفی مشـرک در کنار هم حرکت 

کننـد. این بـار درخواستشـان نـه بـرای محله خودشـان بلکه برای شـهر و کشـور اهمیـت دارد.

آن هـا در طلـب بـاران عزمشـان را جـزم می کننـد تـا مانند سـال های گذشـته در آسـتان مبارک 

هرثمه بن اغیـن معروف به خواجه مراد گرد هم جمع شـوند و با برپایی نماز باران، خواسته شـان 

را از پـروردگار طلـب کننـد تـا بـاران بیاید و مشـکل بی آبی برطرف شـود.

همان طـور کـه مداحـی می کننـد در بیـن راه بـرای رضـای خـدا قربانـی می کننـد، شـاید 

نذرشـان قبـول شـود. مسـیر را ادامـه می دهنـد و گوسـفند دیگـری بـر زمیـن می زننـد و بـاز 

قربانـی می کننـد تـا به اولیـن مقصدشـان در زائـرسرای نزدیک خواجـه اباصلت می رسـند.

در مجمـوع 4قربانـی ذبـح می کننـد. از آنجـا همـه پیـر و جـوان، زن و مـرد جمع می شـوند و با 

خودروهایـی کـه در ایـن مـکان منتظرشـان هسـتند بـه خواجه مـراد می آینـد. در میانشـان 

هسـتند افـرادی ماننـد حـاج آقامحمـد رائیان کـه بیـش از 70بهـار از زندگی اش گذشـته و به 

رسـم دیریـن بـا پای پیـاده  بـا جوانانـی کـه او را دوسـت دارنـد همراه می شـود.

زودتـر از آن هـا بـه خواجـه مـراد می رسـیم و هـمان بـالا منتظرشـان می مانیـم. هم زمـان بـا 

صـدای اذان ظهـر، خودروهـا یکی پـس از دیگری می رسـند. پیر و جـوان، کوچـک و بزرگ به 

بـالای نزدیـک آرامـگاه می آینـد تا نمـاز ظهـر و عـصر را برپا کننـد. در میـان جمعیـت پیرزنی 

خمیـده و عصا به دسـت توجه مان را جلب می کند. انگار خسـتگی برایش معنـا ندارد، تلاش 

می کنـد تـا از دیگـران عقب نمانـد و به موقع بـه نماز برسـد. یکی یکـی وارد آرامگاه می شـوند 

و نمازشـان را برپـا می کنند.

سـاعت از 12ظهر گذشـته و همه به مقصد رسـیده اند. در یک حرکت دسـته جمعی موکت ها 

را در فضـای بـاز مقابـل قبـه پهن می کننـد و آماده نمـاز باران می شـوند. نمازی شـبیه به نماز 

عیـد فطر بـا این تفاوت کـه در قنوت هـا طلب بـاران می کنند.

پـس از پایـان نماز بـا پذیرایـی و اطعام حـاضران در خواجه مـراد از خدا می خواهنـد با باراش 

بـاران به زندگی و کسـب و کارشـان برکت دهد.

رسمQدیرینهQایQکهQماندگارQشد 
مسـئول دامـداران طـرق درباره برگزاری مراسـم نماز باران می گوید: این مراسـم رسـم امروز 

و دیروزمـان نیسـت. ایـن مراسـم قبـل از دهه 50 توسـط بـزرگان طرق اجرا می شـده و توسـط 

فرزندانشـان هـم ادامه خواهـد داشـت. در گذشـته بزرگانمان مـدت 2الی 3روز بـه اینجا 

می آمدنـد و چـادر می زدند تـا نذرشـان قبول واقع شـود.

سـید علیرضـا پورحسـینی ادامـه می دهد: به رسـم هر سـال مـردم محلـه به ویژه 

دامـداران و کشـاورزان، هـر کـدام بسـته بـه تـوان مالی شـان مبلغـی یـا 

گوسـفندی اهدا کردند کـه در مجمـوع  16گوسـفند و 20میلیون تومان 

وجـه نقـد جمع  آوری شـد.

وی با اشـاره بـه میزان نـذورات مردمـی توضیح می دهد: شـب 

گذشـته 5دیـگ شـله برپـا کردیم تـا علاوه بـر اطعـام مردم 

محلـه خودمـان، زائـران حـاضر در خواجه مـراد را هم 

اطعام کنیم. همچنین  100بسته معیشتی شامل 

گوشـت، برنـج، روغـن، رب، ماکارونی، سـویا 

و... را آمـاده کرده ایـم تـا پـس از اسـتعلام 

از مسـاجد محلـه بیـن نیازمنـدان 

توزیـع کنیـم.

بهرسمدیرینهبزرگانمحلهطرق
نمازباراندرخواجهمرادبرپاشد

قنوت های پر تمنا
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